
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023
ANO VIII | N º 1744

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 019 DE 26 DE JANEIRO DE 2023. DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS NOS DIAS 10 E 13 DE FEVEREIRO DE 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 020, DE 30 DE JANEIRO DE 2023 INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAPÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

AVISOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 008/2022.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  001199  DDEE  2266  DDEE  JJAANNEEIIRROO  DDEE  22002233..    
 
 

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NOS 

DIAS 10 e 13 DE FEVEREIRO DE 2023 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO a tradição dos festejos carnavalescos no 

Município de Lapão, bem como o tradicional carnaval antecipado CARNALAPAO. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ponto facultativo nas repartições públicas municipal nos dias 

10 (sexta-feira) e 13(segunda-feira) DE FEVEREIRO DE 2023, em virtude dos 

festejos do tradicional carnaval antecipado CARNALAPAO 2023, ressalvados o 

funcionamento dos serviços de natureza essencial que não poderão sofrer solução 

de continuidade.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2023. 
 

 
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  001199  DDEE  2266  DDEE  JJAANNEEIIRROO  DDEE  22002233..    
 
 

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NOS 

DIAS 10 e 13 DE FEVEREIRO DE 2023 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO a tradição dos festejos carnavalescos no 

Município de Lapão, bem como o tradicional carnaval antecipado CARNALAPAO. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ponto facultativo nas repartições públicas municipal nos dias 

10 (sexta-feira) e 13(segunda-feira) DE FEVEREIRO DE 2023, em virtude dos 

festejos do tradicional carnaval antecipado CARNALAPAO 2023, ressalvados o 

funcionamento dos serviços de natureza essencial que não poderão sofrer solução 

de continuidade.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2023. 
 

 
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
  
  
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  002200,,  DDEE  3300  DDEE  JJAANNEEIIRROO  DDEE  22002233  
 

INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO 
PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
LAPÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais e, atendidas 

as disposições do Art. 37, inciso IX da Constituição Federal/1988, Lei Orgânica do Município, e Lei  
Municipal n.° 683, de 24 de fevereiro de 2013. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Instituir Comissão de Seleção Pública Simplificada, responsável pela 

elaboração das normas e pelo acompanhamento da execução do processo seletivo da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 

 
Art. 2º Nomear os membros da Comissão do Processo Seletivo Municipal de 

Assistência Social, as pessoas abaixo relacionadas, sob a Presidência da primeira: 
  
I – GARDÊNIA DE SOUZA BARRETO ALMEIDA; 
II – LUCIANE ALVES OLIVEIRA; 
III – PERLA EMANOELA VIANA OLIVEIRA DE SOUZA. 
 
Art. 3º Atribuir à Comissão de Seleção Pública Simplificada, a autonomia e os poderes 

necessários ao planejamento, organização e execução de seleção, sendo de sua responsabilidade a 
elaboração de todos os instrumentos necessários para inscrição, recebimento dos documentos, 
avaliação, recebimento e julgamento dos recursos, elaboração e divulgação dos resultados, além de 
todos os comunicados que se façam necessários para a realização do certame. 

 
Parágrafo único. Os trabalhos desenvolvidos pela Comissão ficarão sob a supervisão 

da Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2023. 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
  
  
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  002200,,  DDEE  3300  DDEE  JJAANNEEIIRROO  DDEE  22002233  
 

INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO 
PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
LAPÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais e, atendidas 

as disposições do Art. 37, inciso IX da Constituição Federal/1988, Lei Orgânica do Município, e Lei  
Municipal n.° 683, de 24 de fevereiro de 2013. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Instituir Comissão de Seleção Pública Simplificada, responsável pela 

elaboração das normas e pelo acompanhamento da execução do processo seletivo da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 

 
Art. 2º Nomear os membros da Comissão do Processo Seletivo Municipal de 

Assistência Social, as pessoas abaixo relacionadas, sob a Presidência da primeira: 
  
I – GARDÊNIA DE SOUZA BARRETO ALMEIDA; 
II – LUCIANE ALVES OLIVEIRA; 
III – PERLA EMANOELA VIANA OLIVEIRA DE SOUZA. 
 
Art. 3º Atribuir à Comissão de Seleção Pública Simplificada, a autonomia e os poderes 

necessários ao planejamento, organização e execução de seleção, sendo de sua responsabilidade a 
elaboração de todos os instrumentos necessários para inscrição, recebimento dos documentos, 
avaliação, recebimento e julgamento dos recursos, elaboração e divulgação dos resultados, além de 
todos os comunicados que se façam necessários para a realização do certame. 

 
Parágrafo único. Os trabalhos desenvolvidos pela Comissão ficarão sob a supervisão 

da Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2023. 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ: 13.891.528/0001-40

___________________________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 021/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: ROBSON LUIZ DE SOUZA SANTOS- ME -CNPJ Nº
27.825.558/000162. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de
saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 94.930,00 (noventa e quatro mil e novecentos e trinta
reais). Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 022/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: UMI- UNIÃO DOS MEDICOS DE IRECE S/C LTDA - ME -CNPJ
Nº 05.983.917/0001-77. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área
de saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 239.250,00 (duzentos e trinta e nove mil e duzentos e
cinqüenta reais). Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 023/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: DOURADO MATOS- SERVIÇOS MEDICOS LTDA- ME -CNPJ
Nº 09.354.019/0001-00. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área
de saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 149.600,00 (cento e quarenta e nove mil e seiscentos
reais). Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 024/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: GUSTAVO DOURADO SANTOS - CPF Nº 006.933.145-67.
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de saúde a nível
ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção especializada no
Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 85.800,00 (oitenta e cinco mil e oitocentos reais). Data de assinatura:
30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 025/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: RAQUEL MACHADO BABOSA DOURADO LTDA - ME -CNPJ Nº
42.747.708/0001-50. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de
saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 77.000,00 (setenta e sete MIL reais). Data de
assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ: 13.891.528/0001-40

___________________________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 026/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: IOTI- INSTITUTO DE ORTOPEDIA E TRAUMOLOGIA DE
IRECE LTDA - ME -CNPJ Nº 48.631.187/0001-58. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para
prestação de serviços na área de saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde
e nos serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 198.000,00 (cento e noventa e
oito mil reais). Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 027/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: ROCHA ROSA SERVIÇOS MEDICOS - ME -CNPJ Nº
10.616.664/0001-33. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de
saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 149.160,00 (cento e quarenta e nove mil e cento e
sessenta reais). Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 028/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: SERVIÇOS MEDICOS DR. IGOR FIGUEIREDO LTDA – ME –
CNPJ Nº 17.620.892/0001-26. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços
na área de saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de
atenção especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais).
Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 030/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: SERVIÇOS MEDICOS TEIXEIRA DIAS LTDA - ME -CNPJ Nº
24.059.338/0001-87. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de
saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 129.360,00 (cento e vinte e nove mil e trezentos e
sessenta reais). Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 031/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: TAMMY YERPA SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME -CNPJ Nº
46.619.647/0001-05. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de
saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 129.360,00 (cento e vinte e nove mil e trezentos e
sessenta reais). Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ: 13.891.528/0001-40

___________________________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 032/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: SERVIÇOS MEDICOS DRA. LAYRA BRITO LTDA - ME -CNPJ
Nº 46.639.729/0001-03. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área
de saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 129.360,00 (cento e vinte e nove mil e trezentos e
sessenta reais). Data de assinatura: 13/01/2023. Vigência do contrato: 13/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 033/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: RM SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME -CNPJ Nº
20.442.905/0001-29. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de
saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 129.360,00 (cento e vinte e nove mil e trezentos e
sessenta reais). Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023. Márcio Antonio
Messias da Silva – Prefeito.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ: 13.891.528/0001-40

___________________________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 032/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: SERVIÇOS MEDICOS DRA. LAYRA BRITO LTDA - ME -CNPJ
Nº 46.639.729/0001-03. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área
de saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 129.360,00 (cento e vinte e nove mil e trezentos e
sessenta reais). Data de assinatura: 13/01/2023. Vigência do contrato: 13/01/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 – Contrato nº 033/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: RM SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME -CNPJ Nº
20.442.905/0001-29. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de
saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 129.360,00 (cento e vinte e nove mil e trezentos e
sessenta reais). Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência do contrato: 30/01/2023 a 31/12/2023. Márcio Antonio
Messias da Silva – Prefeito.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 CONTRATOS - EXTRATOS

      PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
   

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Inexigibilidade: 007/2023 – Contrato nº 017/2023. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: - ATIVA PRODUÇOES E EVENTOS LTDA - CNPJ 
nº: 07.155.069/0001-33 .  Objeto: contratação da empresa  que se responsabilizará pela 
apresentação artística da banda SELVA BRANCA durante o festejo tradicional do Carnalapão 
2023 neste Município, importando o valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), de 
acordo com a proposta apresentada. Data de Assinatura / Vigência do contrato: 30/01/2023 à 
31/03/2023. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito. 
 
 
 
 
 

      PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
   

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Inexigibilidade: 007/2023 – Contrato nº 017/2023. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: - ATIVA PRODUÇOES E EVENTOS LTDA - CNPJ 
nº: 07.155.069/0001-33 .  Objeto: contratação da empresa  que se responsabilizará pela 
apresentação artística da banda SELVA BRANCA durante o festejo tradicional do Carnalapão 
2023 neste Município, importando o valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), de 
acordo com a proposta apresentada. Data de Assinatura / Vigência do contrato: 30/01/2023 à 
31/03/2023. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito. 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 CONTRATOS - EXTRATOS

      PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
   

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Inexigibilidade: 008/2023 – Contrato nº 018/2023. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: - V2 EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA- 
CNPJ nº: 09.084.825/0001-06.  Objeto: contratação da empresa  que se responsabilizará 
pela apresentação artística da banda LINCOLN durante o festejo tradicional do Carnalapão 
2023 neste Município, importando o valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), de 
acordo com a proposta apresentada. Data de Assinatura / Vigência do contrato: 30/01/2023 à 
31/03/2023. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito. 
 
 
 
 
 

      PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
   

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Inexigibilidade: 008/2023 – Contrato nº 018/2023. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: - V2 EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA- 
CNPJ nº: 09.084.825/0001-06.  Objeto: contratação da empresa  que se responsabilizará 
pela apresentação artística da banda LINCOLN durante o festejo tradicional do Carnalapão 
2023 neste Município, importando o valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), de 
acordo com a proposta apresentada. Data de Assinatura / Vigência do contrato: 30/01/2023 à 
31/03/2023. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito. 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 AVISOS

 
 
 
 

 

 
Endereço: Avenida 09 de Maio, Centro S/N. 
FONE: (74) 3657 – 1437  
CNPJ: 15.448.570/0001-16 
E-mail: semas@lapao.ba.gov.br  

 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE LAPÃO, através da Comissão do Processo Seletivo da ASSISTÊNCIA 
SOCIAL designada pelo DECRETO Nº 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2023, torna público, pelo 
presente a convocação dos candidatos listados abaixo para reunião de alinhamento de pré-
requisitos à função de Cuidador (a) - Unidade de Abrigo Regional de Criança e Adolescente – 
Lapão/BA às 08:30h do dia 31 de janeiro de 2023 na sala de reuniões da Secretaria de 
Assistência Social – Av. Nove de Maio – S/N. 
 

CÓDIGO: AS003 

CUIDADOR (A) – Regime de plantão / Unidade de Acolhimento 
Regional para Crianças e Adolescente 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO  
SITUAÇÃO 

1 

RITA DE CÁCIA 
MIRANDA DA S. DOS 
SANTOS.  

CADASTRO 
RESERVA 

2 
MAIANA RAMOS 
VILELA DOURADO  

CADASTRO 
RESERVA 

3 
TAMARA SOUZA 
MIRANDA  

CADASTRO 
RESERVA 

4 
INGRID DA SILVA 
PEREIRA  

CADASTRO 
RESERVA 

5 
GEOVANA SENA DA 
SILVA  

CADASTRO 
RESERVA 

6 

KACIO CLEI 
GONÇALVES DE 
LIMA  

CADASTRO 
RESERVA 

7 
JOILZA SOUZA 
BARRETO  

CADASTRO 
RESERVA * 

8 
ADITIS FERREIRA DA 
SILVA  

CADASTRO 
RESERVA * 

9 
GEISIANE ROSA DE 
CARVALHO  

CLASSIFICADO (A)* 

10 
MILENA PIRES 
SEIXAS  

CLASSIFICADO (A) 

 
GARDÊNIA DE SOUZA BARRETO ALMEIDA  

Presidente da Comissão 
DECRETO Nº 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2023 

 
 
 
 

 

 
Endereço: Avenida 09 de Maio, Centro S/N. 
FONE: (74) 3657 – 1437  
CNPJ: 15.448.570/0001-16 
E-mail: semas@lapao.ba.gov.br  

 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE LAPÃO, através da Comissão do Processo Seletivo da ASSISTÊNCIA 
SOCIAL designada pelo DECRETO Nº 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2023, torna público, pelo 
presente a convocação dos candidatos listados abaixo para reunião de alinhamento de pré-
requisitos à função de Cuidador (a) - Unidade de Abrigo Regional de Criança e Adolescente – 
Lapão/BA às 08:30h do dia 31 de janeiro de 2023 na sala de reuniões da Secretaria de 
Assistência Social – Av. Nove de Maio – S/N. 
 

CÓDIGO: AS003 

CUIDADOR (A) – Regime de plantão / Unidade de Acolhimento 
Regional para Crianças e Adolescente 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO  
SITUAÇÃO 

1 

RITA DE CÁCIA 
MIRANDA DA S. DOS 
SANTOS.  

CADASTRO 
RESERVA 

2 
MAIANA RAMOS 
VILELA DOURADO  

CADASTRO 
RESERVA 

3 
TAMARA SOUZA 
MIRANDA  

CADASTRO 
RESERVA 

4 
INGRID DA SILVA 
PEREIRA  

CADASTRO 
RESERVA 

5 
GEOVANA SENA DA 
SILVA  

CADASTRO 
RESERVA 

6 

KACIO CLEI 
GONÇALVES DE 
LIMA  

CADASTRO 
RESERVA 

7 
JOILZA SOUZA 
BARRETO  

CADASTRO 
RESERVA * 

8 
ADITIS FERREIRA DA 
SILVA  

CADASTRO 
RESERVA * 

9 
GEISIANE ROSA DE 
CARVALHO  

CLASSIFICADO (A)* 

10 
MILENA PIRES 
SEIXAS  

CLASSIFICADO (A) 

 
GARDÊNIA DE SOUZA BARRETO ALMEIDA  

Presidente da Comissão 
DECRETO Nº 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2023 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

CONVOCAÇÃO Nº 002-2023 - PARA ASSINATURA DE INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
O MUNICÍPIO DE LAPÃO, através da Comissão do Processo Seletivo da Saúde, 
designada pelo DECRETO Nº 291, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022, CONVOCA OS 
APROVADOS NOS CARGOS ABAIXO MENCIONADOS, para a assinatura do 
instrumento contratual na data de 01/02/2023 (QUARTA-FEIRA), às 09:00h, os na 
ACADEMIA DE SAUDE – ANEXO AO COMPLEXO ESPORTIVO – BAIRRO SÃO JOÃO 
BATISTA, MUNIDOS dos seguintes documentos:   
 
 

“8.3 No ato da contratação o candidato habilitado deverá apresentar 
os seguintes documentos: 
a) Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor, e registro no PIS/PASEP; 
b) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para 
comprovação da experiência profissional, conforme informado na 
Ficha de Inscrição Obrigatória; 
c) Cópia da Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, se 
houver; 
d) Cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo 
masculino até os 45 (quarenta e cinco) nos de idade; 
e) Número de conta corrente;  
f) Cópia de comprovante de residência; 
g) Documento que comprove regularidade com o Conselho de 
Classe. 
8.4 O candidato que, na data da contratação, não reunir os 
documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao 
ingresso na referida Função Temporária.”   
 
 

Em tempo, informa que o não comparecimento do(a) candidato(a) será considerado 
desistência. 
 
Lapão/BA, 30 de janeiro de 2023. 
 
 

 
SIMONE TOSTA VILAS VERDE  

Presidente da Comissão 
DECRETO Nº 291, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

ANEXO I 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

CÓDIGO: SAU001 
 ENFERMEIRO (A) – 40H/UBSF 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 

1 LAIANNE SANTOS BARBOSA DE SOUZA 

2 SIMONY SILVA DOS SANTOS 

3 GEORGIA IARA DE ALMEIDA DOURADO SOUZA 

4 QUERCIA POLIANA RIBEIRO VASCONCELOS 

5 INGRID TATIELLE ARAUJO DE OLIVEIRA 

6 MARIA ANTONIA MESSIAS DA SILVA LIMA 

7 TIAGO GUIMARAES PEREIRA 

8 PEDRO DO NASCIMENTO EDUARDO 

9 JOELSON MARTINS DA SILVA 

10 NEIVA GONÇALVES DOURADO VILELA 

11 IANAE FRANCA SANTOS 

 

CÓDIGO: SAU002 
TECNICO (A) EM ENFERMAGEM - 40H/UBSF 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) 

1 RAQUEL MARTINS GOMES 

2 DANIELE MENDES DE MORAIS 

3 FERNANDA GOMES DA SILVA 

4 BEATRIZ MARQUES DE SOUZA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

5 LARISSA GABRIIELA DA ROCHA 

6 GEANE JESUS DE ARAUJO 

7 JACIANE VIEIRA DE ARAUJO 

 

CÓDIGO: SAU003 
TECNICO (A) EM ENFERMAGEM - 40H/SALA DE VACINA 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) 

1 ANDREIA RODRIGUES SILVA DE OLIVEIRA 

2 ELAINE MOURA NOVAIS 

3 VALERIA VALERIANO DA SILVA 

4 LEILA MOEMA OLIVEIRA PAIVA 

5 CLAUDIENE RODRIGUES DE ALMEIDA 

6 GILNEI NEIVA RAMOS 

7 DEUSNY FERREIRA DE SOUZA 

 

CÓDIGO: SAU004  
ASSISTENTE DE CONSULTÓRIO (ACD) - 40H/UBSF 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) 

1 RAIZA ABADE DE OLIVEIRA 

2 FLAVIA TEIXEIRA DE ARAUJO 

3 IARA GINO DE OLIVEIRA 

4 MARIA EDILEIDE SANTOS DE OLIVEIRA 

5 MARCIA SALVELINA DE LIMA 

6 ANA PAULA SILVA ARAUJO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

7 ROSEMARIA BARBOSA BASTOS 

 

CÓDIGO: SAU005  
ODONTOLOGO - 40H/UBSF 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) 

1 ERICA LUANE MATOS FERNANDES 

2 EUGENIA DOURADO DOS ANJOS 

3 JOANA DOURADO SIRINO 

4 KAUAN COSTA SOUSA 

5 MAITA MING BURANELLI 

6 CARANE MENDES PEREIRA DA SILVA 

7 NELMA COSTA DE OLIVEIRA 

8 ADRIANE ARAGAO R0DRIGUES 

9 HERCULES DIOGENES VIEIRA RODRIGUES 

10 LAUANE PIRES CARNEIRO 

 

CÓDIGO: SAU005 1º EMPREGO 
ODONTOLOGO - 40H/UBSF 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) 

1 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA BENTO 

  

SIMONE TOSTA VILAS VERDE  

Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 291, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

7 ROSEMARIA BARBOSA BASTOS 

 

CÓDIGO: SAU005  
ODONTOLOGO - 40H/UBSF 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) 

1 ERICA LUANE MATOS FERNANDES 

2 EUGENIA DOURADO DOS ANJOS 

3 JOANA DOURADO SIRINO 

4 KAUAN COSTA SOUSA 

5 MAITA MING BURANELLI 

6 CARANE MENDES PEREIRA DA SILVA 

7 NELMA COSTA DE OLIVEIRA 

8 ADRIANE ARAGAO R0DRIGUES 

9 HERCULES DIOGENES VIEIRA RODRIGUES 

10 LAUANE PIRES CARNEIRO 

 

CÓDIGO: SAU005 1º EMPREGO 
ODONTOLOGO - 40H/UBSF 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) 

1 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA BENTO 

  

SIMONE TOSTA VILAS VERDE  

Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 291, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 AVISOS

  

 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  

 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023. Tipo: Menor Preço POR ITEM. Objeto: Futura e eventual aquisição de 

material de grama sintética, borracha para grama, chapa de aço, perfil de aço, bloco de concreto, canaleta e 

telha em aço para atender a demanda da Secretaria de Educação e Cultura, Secretaria de Esporte, 
Juventude e Turismo e Secretaria de Infraestrutura e Transportes, que seria julgado no dia 03/02/2023, em 

virtude de alteração no termo de referencia, fica PRORROGADO para o dia 15/02/2023 às 
09:00 horas, Através da plataforma do ComprasNet, no 

endereço:https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível no link: 
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes,https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.

asp. Informações: Fone: (74)99926-3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão-BA, 30/01/2023. Ivanilson 
Carvalho Rocha – Pregoeiro. 

  

 
 

 

  

 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  

 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023. Tipo: Menor Preço POR ITEM. Objeto: Futura e eventual aquisição de 

material de grama sintética, borracha para grama, chapa de aço, perfil de aço, bloco de concreto, canaleta e 

telha em aço para atender a demanda da Secretaria de Educação e Cultura, Secretaria de Esporte, 
Juventude e Turismo e Secretaria de Infraestrutura e Transportes, que seria julgado no dia 03/02/2023, em 

virtude de alteração no termo de referencia, fica PRORROGADO para o dia 15/02/2023 às 
09:00 horas, Através da plataforma do ComprasNet, no 

endereço:https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível no link: 
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes,https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.

asp. Informações: Fone: (74)99926-3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão-BA, 30/01/2023. Ivanilson 
Carvalho Rocha – Pregoeiro. 

  

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 AVISOS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ: 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________________________

Av.JustinianodeCastroDourado,S /N
BlocoB -CEP 44.905-000
CN P J:13.891.528/0001-40
E-m ail:saep@ lapao.ba.gov.br| cpl@ lapao.ba.gov.br
T el:(74)3657-1010/1011 Cel:(74)99926-3809

LAPÃO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

Torna público para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO, das publicações no diário Oficial
do município dos dias 23/01/2023 página 19, 26/01/2023 página 18 , no que se refere ao resultado de
pré- qualificação e convocação geral – Credenciamento 008/2023, contratado V E BONFIM DE
ALCANTARA - CNPJ nº 15.758.349/0001-64. Lapão – BA 30/01/2023 – Marcio Antonio Messias da Silva
– Prefeito.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ: 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________________________

Av.JustinianodeCastroDourado,S /N
BlocoB -CEP 44.905-000
CN P J:13.891.528/0001-40
E-m ail:saep@ lapao.ba.gov.br| cpl@ lapao.ba.gov.br
T el:(74)3657-1010/1011 Cel:(74)99926-3809

LAPÃO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

Torna público para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO, das publicações no diário Oficial
do município dos dias 23/01/2023 página 19, 26/01/2023 página 18 , no que se refere ao resultado de
pré- qualificação e convocação geral – Credenciamento 008/2023, contratado V E BONFIM DE
ALCANTARA - CNPJ nº 15.758.349/0001-64. Lapão – BA 30/01/2023 – Marcio Antonio Messias da Silva
– Prefeito.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:21 horas do dia 30/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1744 AVISOS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ: 13.891.528/0001-40

___________________________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 008/2022.

CREDENCIAMENTO nº 008/2022. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços
na área de saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de
atenção especializada no Município de Lapão/BA. Convoca o(s) CREDENCIADO(S) abaixo indicado(s) para no prazo de
até 02 (dois) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro nos artigo 47 e seguintes do Decreto Municipal
nº 119 de 23 Julho de 2014: T R DE OLIVEIRA SANTOS – ME- CNPJ Nº 43.115.916/0001-08. Iara Neiva
Teixeira – Presidente da Comissão de Credenciamento.



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B74D-9753-ADF7-B944-C6C2 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B74D-9753-ADF7-B944-C6C2

Hash do Documento
f9c2c9989cda741ccf323b3c2154dde128b069b2f3d2f277847a2401f5e87d93

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/01/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 30/01/2023 17:21 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-01-30T17:21:10-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




